BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:              /BVHTTDL-KHTC Hà Nội, ngày        tháng     năm 2024
V/v điều chỉnh Kế hoạch xúc tiến, quảng bá

và hỗ trợ phát triển du lịch 2024

Kính gửi: Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch.

Phúc đáp Công văn số 368/QHTPTDL-KHTC ngày 21/10/2024 của Quỹ
hỗ trợ phát triển du lịch (Quỹ) về việc điều chỉnh Kế hoạch xúc tiến, quảng bá và
hỗ trợ phát triển du lịch 2024 (đợt 4), Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch có ý kiến
như sau:

- Thống nhất về mặt chủ trương việc điều chỉnh Kế hoạch xúc tiến, quảng
bá và hỗ trợ phát triển du lịch 2024 do Chủ tịch Quỹ đề xuất tại Công văn số
368/QHTPTDL-KHTC ngày 21/10/2024. Quỹ, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam
và các đơn vị chủ trì triển khai chịu hoàn toàn trách nhiệm về nội dung chuyên
môn đề xuất, đảm bảo các nội dung chi đúng theo quy định tại Quyết định số
49/2018/QĐ-TTg và Thông tư số 12/2022/TT-BTC, đúng tiến độ giải ngân và
hiệu quả.

- Chủ tịch Quỹ ban hành Quyết định điều chỉnh Kế hoạch xúc tiến, quảng
bá và hỗ trợ phát triển du lịch năm 2024 của Quỹ (Quyết định điều chỉnh).

- Sau khi ban hành Quyết định điều chỉnh, Quỹ gửi hồ sơ về Bộ Văn hoá,
Thể thao và Du lịch (Vụ Kế hoạch, Tài chính) để Bộ Văn hóa, Thể thao và Du
lịch xem xét ban hành Quyết định điều chỉnh giao chi tiết dự toán NSNN theo
đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo để Quỹ hỗ trợ phát triển du
lịch thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam;
- Lưu: VT, KHTC, HD.06.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hồ An Phong